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Zagłębiowska Masa Krytyczna wjeżdża do Czeladzi

Prawie 4 tysiące rowerzystów, 17 kilometrów przejechanych ulicami czterech zagłębiowskich miast i 10
rowerów, które w postaci nagród trafiły do uczestników. Tak w liczbach wyglądała jubileuszowa dziesiąta już
Zagłębiowska Masa Krytyczna, która odbyła się 3 maja.

Suche liczby nie oddadzą jednak w pełni klimatu tej niezwykłej imprezy. Klimatu, który zbudowali sam
uczestnicy, ściągając tak licznie, całymi rodzinami, by wziąć udział w Masie. Zarówno tych najmłodszych,
zaledwie kilkuletnich, jak i tych znacznie starszych połączyła wspólna pasja – rowery, dlatego też tak
tłumnie stawili się pod sosnowieckim dworcem. Stąd punktualnie o 15.00 ruszyli na drogi Zagłębia.
Pokonawszy ulice Dąbrowy Górniczej i Będzina, zwartą grupą zjechali na czeladzki Rynek, gdzie czekała na
nich przygotowana przez organizatorów grochówka.

Dużą niespodzianką dla uczestników było losowanie nagród w postaci rowerów, ufundowanych przez
gospodarzy zagłębiowskich miast. Kilka z nich trafiło także do mieszkańców Czeladzi, którzy wystawili silną
reprezentację biorącą udział w Zagłębiowskiej Masie Krytycznej.

Jubileuszowa edycja Zagłębiowskiej Masy Krytycznej była również okazją do poruszenia jakże ważnej dla
rowerzystów kwestii, czyli budowy ścieżek rowerowych, zapewniających bezpieczne poruszanie się po
zagłębiowskich miastach.
- Cieszę się, że tutaj, w gronie prezydentów i przy tak licznej grupie rowerzystów, mogę powiedzieć, że tu w
Zagłębiu wspólnie możemy robić wielkie rzeczy. Potrafimy zgromadzić się i stworzyć coś wielkiego. Jedną z
nich może stać się sieć dróg rowerowych, które połączą nasze miasta i mam nadzieję, że wkrótce będziemy
mogli odwiedzać się właśnie na rowerach. - podkreślał burmistrz Zbigniew Szaleniec, który również wziął



udział w Zagłębiowskiej Masie Krytycznej, pokonując z rowerzystami całą trasę.
W podobnym tonie wypowiadali się także prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński, oraz wiceprezydent
Będzina Rafał Adamczyk. Oni także widzą konieczność rozbudowy szlaków rowerowych, ponieważ coraz
więcej ludzi korzysta z tej formy rekreacji.
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